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1. GİRİŞ 
Herhangi bir şekilde bir deponun tasarlanması gerekti-
ğinde, maalesef çok az sayıda tasarımcı deponun tasarı-
mına doğru bir şekilde yaklaşmaktadır.

Hala daha depo tasarımının dört çizgi ile kapatılan bir 
alan çizmek ve içinin donatılması olduğunu düşünen 
birçok teknik insan mevcuttur. Bu nedenle de depo ko-
nusuyla ilgilenenlerin çoğunluğu, yeni bir depoyu değer-
lendirdiklerinde “Bu depoyu tasarlayan, acaba tüm yaşa-
mı boyunca hiç mi depo işletmemiş ve görmemiş?” diye 
düşünmekten kendisini alamaz. Oysa, depo genellikle 
işletmeler içinde çok pahalı yatırımları temsil etmektedir 
ve bu özelliğine uygun olarak özenli bir tasarımı hak et-
mektedir.

Bu günlerde depo tasarımı denildiği zaman, herkes tek-
nolojik ve otomasyon uygulaması olan bir depoyu an-
lamaktadır. Aslında yalın veya otomasyonlu, fark etmez, 

depo tasarımı standart kalıplar içinde ve sistematik bir 
yaklaşımla çözülmek durumundadır.

Depo yatırımının bütününe bakılacak olursa, çok büyük 
bir maliyetten konuşulduğunu öyle sanıyorum söz etmek 
gereksizdir. Alan maliyeti, bina maliyeti, istif makinası 
maliyetleri, ısıtma, soğutma, havalandırma maliyetleri, 
donanım maliyetleri, işletim sistemi maliyetleri ve diğer 
maliyetleri ele alarak bakılacak olursa, maliyetlerin mer-
tebesinin ne olacağını öngörmek zor olmasa gerekir. Bu 
durumda, depo tasarımında yapılacak bir hatanın çok 
büyük maliyetli olacağını öngörmek çok da zor olmaya-
caktır. Bu hataların elbette giderilmesi olasıdır, ancak, de-
poda birçok hatanın ideal bir giderme şekli olmadığı gibi, 
bu giderme çalışmasının çok yüksek maliyetli olacağını 
da söylemek gerekmektedir.

Bu çalışma, yukarıda söz edilmiş olan sistematiğe nasıl 
yaklaşılabileceğine dair ipuçlarını vermeye yönelik olarak 
yapılmıştır.

DEPO TASARIMINA BÜTÜNCÜL 
YAKLAŞIM DEPO TASARIM VERİLERİ 
ve BU VERİLERİN ELDE EDİLEREK 
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2.2 Ele Alınması Gereken Önemli Bir Veri, Depoda Ne 
Kadar Malzeme Stoklanacaktır Sorusunun Yanıtıyla 
Elde Edilecektir

Bu soru yanıtının çok basit olduğu düşünülmekle beraber, 
yanıtı zaman boyutuyla beraber ele alınırsa, aslında yanı-
tın çok karmaşık olduğunu kabullenmek gerekmektedir. 
Unutulmamalıdır ki, tasarımın ve deponun yatırımının ta-
mamlanmasına kadar belirli bir süre geçecektir. Bu arada 
işletme büyümeye devam edecektir. Diğer yandan eğer 
kısıtlı bir kapasite öngörüsü ile yatırım yapılacak olursa, 
belirli bir büyümeye ulaşıldığında deponun yetmemesi 
sorunu ile de karşılaşılabilir. Tüm bu hususları ele alan bir 
yaklaşım mutlaka dikkate alınmalıdır.

2.3 Kapasite Sorusunun Yanıtını Mutlaka Üst Düzey 
Yönetim ve Planlama Beraberce Çalışarak Vermelidir

Bunun için vizyon-misyon çalışması yapılmalı, sektör ve 
piyasa bilgileri değerlendirilmeli, işletmenin sermaye ya-
pılanması dikkate alınmalı, yatırım bütçesi belirlenmelidir. 
Bu çalışmanın yanı sıra sermayenin ne kadarının stok ola-
rak tutulacağı mutlak şekilde belirlenmelidir. Bu çalışma 
bize stoklar hakkındaki kısıtlamaların bir kısmını verecek-
tir. Diğer yanda, kritik stok seviyeleri net olarak belirlen-
melidir. Aşağıdaki tabloya baktığımız zaman bu tabloda-
ki azami stok miktarı bize depo kapasitesi için ilk veriyi 
oluşturacaktır. Elbette ki bu değeri elde etmenin yolu, bu 
tabloyu tüm ürünler için yapmaktır. Böylelikle depo kapa-
sitesi için gerekli olan depoda stoklanacak ürün miktarı 

2. DEPO TASARIMINDA STANDART YAKLAŞIM
2.1 Neden Depo Yatırımı Yapmamız Gerektiği Konusu 
Tanımlanmalıdır

Elbette yeni bir işletme kurulacağı zaman depo tasar-
lanmalıdır. Ancak her zaman yeni yatırım veya kapasite 
gereksinimleri için depo tasarlanmamaktadır. Çok çeşitli 
nedenlerle depo tasarımı gereksinimi olabilir:

• Yeni bir işletme kurulması sırasında depo gerekir

• Yetersiz kalan depoyu büyütmek gerekebilir

• Depo operasyonlarını kolaylaştırmak gerekebilir

• Depo elleçleme operasyonlarında değişik istif maki-
naları kullanımı gerekebilir

• Depoda kazaları engellemek için tasarım gerekebilir

• Daha teknolojik uygulamalar için tasarım gerekebilir

 Ürün güvenliğini arttırmak gerekebilir

 Depoda otomasyon gerekebilir

 Veri toplama otomasyonu gerekebilir

• İşletmenin üretimi ve ürün ağaçları kompozisyonu-
nun değişimine ayak uydurmak için yerleşim ve ko-
numlama değişimi gerekebilir

• İşletmenin ürün kompozisyonu değiştiği için depoda 
değişiklik gerekebilir.

 
Şekil 1. Stok Seviyeleri Tablosu [1, 2]
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yıllık tüketimini göz önüne alırsak ortalama %50 dolu-
lukla çalıştığını söyleyebiliriz, ancak ikinci 6 ayda durum 
çok daha vahim bir hal alarak çoğunluğu boş verimsiz bir 
depo görüntüsü verecektir. Eğer bu ürünü yılda iki sipariş 
ile alacak olursak, bu durumda alan gereksinimi 1.800 m2 
olacaktır. Bu durumda siparişi ne kadar bölecek olursak 
alan gereksiniminin ne kadar azalacağını görmek olasıdır. 
Bu çalışmanın yapılması için sipariş büyüklüğünün belir-
lenmesi, sipariş açma süre ve zamanlarının tanımlanması 
gerekmektedir.

Bu durumu aşağıdaki grafikle beraber incelemek faydalı 
olabilir:

Bu konuda yapılmış olan bir çalışma sonuçlarını kaba de-
ğerleriyle aktaracak olursak ne ifade edilmek istendiği an-
laşılabilir. Yerel bir perakende zincir mağazaları işletmesi 
merkezi deposunun yetersiz olduğu gerekçesiyle yeni bir 
depo kurulması çalışması başlatır. Sipariş yönetimi süreç-
lerini incelendiğinde işletmenin satın alma işlerini ayda 
bir, mağaza sevkiyatlarını haftada bir yaptıklarını görül-
müştür. Bu uygulama özellikle mağazalara sevkiyatlar-
da sıkıntılar yaratmaktadır. Yeni bir depodan önce, ürün 
hareketleri konusunda alternatifler gözden geçirilmiş ve 
sevkiyat planlaması değiştirildiğinde neler olacağı tes-
pit edilmeye çalışılmıştır. Basitçe ürün alım sıklığı hedefi 
haftada bir, mağazalara sevkiyat sıklığı hedefi her saat 
olarak değiştirilmiştir. Alım konusunda tüm ürünlerde 
haftalık alım derhal uygulamaya geçilmiş, ancak mağa-
za sevkiyatlarında pilot uygulama yapılarak planlamanın 
uygulanabilirliği test edilmiştir. Daha önce mağaza sevki-
yatları kamyonla ve geceleri yapılabilirken, bu uygulama-
da panelvan kullanılarak ve bir rota üzerinde gerçekleş-
tirildiğinde günün her saati sevkiyat yapılmasına olanak 
sağlanmıştır. Araçlara hidrolik rampa uygulanmış, ürünler 
rulot üzerine yerleştirilmiş ve her mağaza için ayrı rulot 
hazırlanarak sevkiyat sırasına göre araca yerleştirilmiştir. 
Aşağıda rulot tabir edilen donanımın şekli görülmektedir:

Basitçe bu uygulama ana depoda alan-hacim gereksi-
nimini %75’ten daha fazla azaltmaya neden olmuş, ma-
ğazalarda ise mağaza deposu gereksinimini tamamen 
ortadan kaldırmıştır. Operasyon tarafında ise perakende 
sektöründeki ürünlerin gerektirdiği FIFO3 uygulamasında 
kolaylıklar yaratmış ve ürünlerin hasar ve kaybının azal-
masında etkili olmuştur. Bu uygulamada yeni bir depo 
yerine değişik taşıma araçlarına ve taşıma aparatlarına 
yatırım yapılmış ve teknolojik uygulamalara geçilmiştir. 

konusunda net bir veri elde edilmiş olacaktır. Bu değeri 
tüm ürünler için aynı titizlikle hesaplamak ve yönetmek 
olası değildir. Bu nedenle pareto analizi yapıldıktan sonra 
değer olarak ilk %20 dilimdekileri detaylı bir inceleme ile 
belirlemek gerekmektedir. Diğer %80’lik kesim için biraz 
daha geniş bir stok tutulması tercih edilebilir. Bu pareto 
analizi stok maliyetleri temelinde ve stok yokluğu nede-
niyle meydana gelen maliyetleri kıyaslayan iki analiz şek-
linde değerlendirilmelidir.

Bu çalışmaları elde edebilmek için depo operasyonları-
mız gerçekleşmesi sırasında oluşan değerler, tasarım için 
gerekli gerçekçi değerleri sağlayacaktır. Bu değerlere ör-
nek olarak stok-gün (stok-süre) değerini ve kritik (emni-
yet) stoku değerini verebiliriz.

2.4 Bir Diğer Veri İse Stok Kalite Oranıdır2 

Yeni bir depo tasarımı konusu gündeme geldiğinde, bu 
çalışma depo faaliyetlerini güncelleme fırsatı olarak ele 
alınmalı ve stok değerlerinin kalitesinin arttırılmasına ça-
lışılmalıdır [3]. Yakın bir süre içinde tüketilecek olan ürün-
lerin depodaki tüm stok değerine oranlanması ile elde 
edilen bu değer, depodaki stok kararlarının doğruluğunu 
ölçen bir performans olmaktadır. Bu oranın olabildiğince 
1’e yakın olması gerekmektedir. Bu değer bize dinamik bir 
stokumuz olduğunu ifade eder. Bu değer ne kadar düşük 
ise, o oranda hareketsiz stokumuzun fazla olduğunu gö-
rebiliriz. Bu konuda pareto analizi ile bu durağan stok tam 
liste olarak belirlenmeli ve hareketsiz stoku belirleyen en 
üstteki kısım için ne yapılacağına dair kararlar verilmeli ve 
dinamik stok hedeflenmelidir. Aksi takdirde gerekmeyen 
bir kapasite için depo yapmak gereği ve anlamsız bir yatı-
rım büyüklüğünü temsil edecektir.

2.5 Yeniden Sipariş Verme ve Sipariş Büyüklüğü 
Verilerinin Elden Geçirilmesi Gerekmektedir

Kimi durumlarda sadece bu çalışma yapılarak depo ya-
tırımından vaz geçilmesi sağlanabilmektedir [1-3]. Satın 
alma operasyonlarının planlaması depo gereksinimi ko-
nusunda belirleyici bir unsurdur. Planlamanın tedarik yö-
netimi konusundaki eğilimleri ve uygulama deneyimleri 
bu konuda belirleyici etkenlerdendir. Basit bir örnek ile 
durumu açıklamaya çalışırsak sayısal olarak durumu ince-
lemek faydalı olur:

Bir işletmede X bir ürün yılda 360.000 adet tüketilmekte-
dir. Bu ürünü tek seferde aldığımız zaman 3.600 m2 de-
poya gereksinimimiz olduğunu var sayalım. Bu ürünün 

2 STOK KALİTE ORANI (Inventory Quality Ratio/IQR)
3   FIFO – First In First Out (İlk Giren İlk Çıkar)
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ğaza sevkiyatlarıyla merkez depoda ürünlerin anlık olarak 
miktarları kontrol edilebildiğinden satın alma konusunda 
bu veriler kullanılarak tedarikçilerin siparişleri de açılma 
uygulamasına geçilmiştir. Aslında değişmez olarak aylık 
açılan siparişler haftalık hedef gözetilerek, ancak sevkiyat 
zamanlamasında esneklik sağlanarak gerçekleştirilmiştir. 
Bu esnek uygulama sipariş büyüklükleri sabit tutulduğu 
zaman sadece daha sık sipariş açılarak depo kapasitesi-
nin yeterliliği konusunda yardımcı olmuştur. Bu uygula-
ma aslında JIT4 uygulamasının temelini oluşturmaktadır. 
Bu konuda uygulamanın başarısını tedarikçinin süreç 
yönetimi belirleyecektir. Bu nedenle tedarikçiler ile anlaş-
maların çok değişik bir şekilde yapılması gerekmektedir. 
Bu uygulamada tedarikçilerin müşterilerin alım hızları-
na bağlı olarak ürün sevk etmeye hazırlıklı olmalarını ve 
tam zamanında işlem yapmalarının önünde bir engel 
olmaması gerekmektedir. Bu şekilde çalışılacak olan te-
darikçiler ile basit bir sipariş açma işleminin de dışında, 
daha da önemli olan süreçlerin tasarlanması konusu-
nun çalışılması gerekmektedir. Bu şekilde esnek çalışma 
tercihi depo yatırım gereksinimini oldukça azaltacak bir 
yaklaşım olacaktır.  Böyle bir uygulama kolayca anlaşıla-
bileceği gibi stok devir hızını arttıracak ve bu uygulama 
aynı zamanda sermaye verimliliği konusuna da destek 
verecektir. Bu konuda en pratik sonuç sermaye durağan 
olarak stokta duracağına kasada nakit olarak duracaktır. 
Bu şekilde nakdin kasada olması bu uygulamanın finans-

Sistemin çalışması basitçe yazılım üzerinde satışların anlık 
takibine dayanan bir yaklaşımda olmuştur. Her mağaza-
nın anlık olarak satışları ekran üzerinden görünmekte ve 
bu tüketime paralel olarak bu mağaza sevkiyatı bu ürün-
ler ile hazırlanmaktadır. Saatlik sevkiyatlar yapıldığında 
mağaza deposu gereksinimi ortadan kalkmaktadır. Ma-

Şekil 2. Tekrar Sipariş Verme Noktası (Zamanı) Grafiği [1] 

 

Şekil 3. Rulot [1]

4  JIT - (Just In Time/Tam Zamanında)
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manını da kolaylaştıracaktır. Bu tercihin bir diğer olumlu 
sonucu ise, depoda bulunan ürün miktarının azalması-
nın kayıp ve hasar oranını oldukça azaltması hatta çoğu 
hallerde sıfıra kadar düşürebilmesidir. Örneğin FİFO ürün 
hareket yönetiminin kolaylaşmasıyla SKT5 nedeniyle ka-
yıpların sıfırlanması söz konusu olabilecektir. Bu uygula-
ma için hassas bir şekilde envanter planlanması, yeniden 
sipariş miktar ve zamanları çalışması yapılmasının önemi 
oldukça fazladır. Unutulmamalıdır ki, stok devir hızı art-
tıkça stokta bulunması planlanan ürün miktarı o oranda 
düşecektir. Bu ise kapasite konusunda bize esneklik sağ-
layacaktır. Buradan da anlaşılabileceği gibi, depo tasarı-
mının verileri, aslında sabit değil değişkendir. Ancak bu 
çalışmaları sadece kâğıt üstünde var sayımlarla yapmak 
doğru değildir. Bu duruma paralel olarak operasyonların 
da tasarlanması gerekmektedir. Her durum ve ürün için 
süreçler tanımlanmak, tasarlanmak ve paydaşlarla be-
raber hareket etmek gerekmektedir. Aksi takdirde hayal 
ürünü bir depo kurmuş olmak işten bile değildir.

2.6 Ürünlerin Analiz Edilmesi Gerekmektedir

Bu analizi birkaç boyutta yapmak gereklidir.

• Öncelikle en büyük maliyeti oluşturan stoklar tespit 
edilmelidir.

• Hareketsiz stoklar belirlenmelidir. Stok Kalite Oranı bu 
konuda en büyük yardımcı KPI6 değerini oluşturacak-
tır [4].

• Stokların tükenmesi nedeniyle oluşan maliyetler göz-
den geçirilmelidir [3].

• Acil alım maliyetlerini oluşturan ürünler tespit edilme-
lidir [3].

Bu veriler, bize tutulması gereken stok miktarları konu-
sunda belirleyici olacaktır.

Ancak bilinmesi gereken husus, zaman boyutunun öne-
midir. Gereksinim tanımlaması anlık olduğunda proje ha-
zırlanıp uygulama süresi geçeceğinde kapasite yetmeye-
bilir. Gelecek öngörüsünden işletmelerin büyümeleri de 
irdelenmelidir. Bu sayede çok sık olarak depo yatırımı ya-
pılmasının önüne geçilebilir. Bu konuda 5-10 yıl arasında 
bir projeksiyon yapıldığı takdirde bu veri oldukça sağlıklı 
yatırım yapılmasına olanak verebilir [5]. Bu arada kapasite 
kullanımı öngörü ve gerçekleşmelerine bağlı olarak kade-
meli yatırım planlaması da yapılmalıdır. Hedef alınan za-
manda da kapasite kullanım oranının %88 hedef alınma-

sı durumunda, depo yatırımı sıklığının önüne geçilebilir. 
%88 kapasite kullanımı ani depo gereksinimleri konusun-
da işletmeye esneklik sağlayacaktır. Tam kapasite depo 
kullanımına erişildiğinde yine de bir tolerans söz konusu 
olacaktır. Bu tolerans ise stok devir hızının arttırılmasıyla 
elde edilebilir. Bu konuda sıkışık depo kullanımının ope-
rasyon maliyetlerinin kayıp ve hasar kaynaklı olarak mali-
yet artışına neden olacağını unutmamak gerekmektedir. 
%88 kapasite kullanımı kapasite kullanımının optimum 
değeri olarak kabul edilebilir. Daha düşük bir kapasite 
kullanımı depo raflarında göze batan boşluklar yarata-
caktır, daha yüksek kapasite kullanımı durumunda ze-
minde, ortalıkta ürünlerin dağınık bir şekilde durmasına 
neden olacaktır. Bu kapasite kullanımı sonunda kayıp ve 
hasatlarda yükselme olacağı gibi, işçilik maliyetlerinde de 
gereksiz artışlar söz konusu olacaktır [5].

2.7 Her Ürünün Mekanik Olarak İstiflenmesi 
Konusunun Teknik Olarak Tanımlanması 
Gerekmektedir 

Bunun için ürünlerin temel ayrımlarının yapılması gerek-
mektedir:

 Yığın olarak depolanması gereken veya yığın ola-
rak depolanması tercih edilen ürünler.

Bazı hallerde şekilsiz olan ürünlerin yığın şekilde stoklan-
ması gerekebilir. Kimi zaman da iki metreyi geçmeyen 
yığınlarda (ürün dayanımı uygun olması durumunda am-
balaj ne olursa olsun) raf uygulamasından kaçınılabilir [4].

 Raf uygulaması konusunda karar vermek 
gerekebilir.

Raf uygulamasında üzerine koli konulacak hafif raf siste-
mi veya üzerine palet konulacak ağır hizmet raf sistemi 
kullanımı tercih edilebilir. Bu karar depo içindeki operas-
yonlara ve aynı zamanda kullanılacak istif makinalarına 
karar vermek anlamına da gelecektir. Ağır hizmet raf sis-
temleri konusunda çeşitleri arasından tercihte bulunmak 
gerekebilecektir. Raf sistemleri konusunda aşağıda belli 
başlı çeşitler verilmiştir [1,2,4,5]:

• Sırt sırta raf sistemi,
• Dar koridor raf sistemi,
• İçine girişli-içinden geçişli raf sistemi
• Mekik sistemi.
• Mezanin sistemi.

5  SKT Son Kullanım Tarihi
6  KPI (Key Performance Indicator/Kilit Performans Gösterge)
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Bu noktada mezanin uygulaması konusunda bir çalışma 
yapmak gerekli olabilir. Mezanin uygulaması, depo için-
de bağımsız olarak yönetilen ve tam kontrol ile işletilmesi 
düşünülen kritik malzemelerin özel yönetilmesine olanak 
sağlayan bir uygulamadır. Bu uygulama Şekil 4’te görül-
mektedir.

 Dinamik depo uygulaması tercih edilebilir.

Bu uygulama raf üzerinde belirli eğimlerin sağlanıp ürün-
lerin kendi ağırlıklarıyla depo veya rafta hareket edebil-

mesi ilkesine uygun tasarımlardır. İki çeşit uygulama söz 
konusudur. Koli dinamik sistem, bir rafın üzerindeki ko-
lilerin eğimli raf yüzeyinden kayarak ilerlemesi ilkesiyle 
çalışır. Palet dinamik raf sistemi, paletlerin eğimli yüzey-
den kayarak ilerlemesi prensibi ile çalışır. Dinamik uygula-
malarda alan ve hacim verimliliğinin artması sonucu elde 
edilebilir. Ancak önemli kısıtlarına bakılacak olursa, depo 
adreslemesinde kısıtlı adres olanağı sağlamaktadır. Değil-
se depo operasyonları karmaşık bir hal alıp, yönetilmesi 
zor sistemler yaratması olasılığı her zaman vardır.

 
Şekil 4. Mezanin/Katlı Platform [6]

 
Şekil 5.  Koli Dinamik Raf Sistemi [6]
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Şekil 6. Palet Dinamik Raf Sistemi [6]

 Hareketli raf sistemleri de tercih edilebilir.

Bu raf sistemleri özellikle depolama için yeterli alanı ol-
mayan veya soğuk hava depoları gibi depolama alanının 
özellikle hacmini azaltmak amacıyla uygulanan bir sis-
temdir. Dar alanlarda kurulması zorunlu olan paletli ürün 
depolarında veya soğutma enerjisini tasarruf etmek için 
soğuk hava depolarında kullanılır. Sistem basitçe rafla-
rın raylar üzerinde kaydırılması prensibine dayanmakta-
dır. Bu uygulamada rafların altındaki elektrik motoru ile 
tahrik edilen tekerler ray üzerinde rafları kaydırmaktadır. 
Böylece raflar depoda bitişik bir şekilde durmaktadır. Ge-

 
Şekil 7. Hareketli Raf Sistemi [6]

rektiği zaman uygun yerden koridor açılarak ürün alış ve-
rişi gerçekleşmektedir.

2.8 Raf Sistemlerinin Malzemeleri de Önemlidir.

Özelliği olmayan ürünlerin depolanması için kullanıla-
cak olan raf sistemlerinin çelik rafları olmalıdır. Bu konu-
da S355 (St 52) (şase sacı) kullanılması tercih edilmelidir. 
S355 sac şeklini koruyan bir sac olmakla en uygun seçe-
nek olmaktadır [1, 2, 4, 5]. Daha düşük dayanımlı çelikler 
raflarda kalıcı deformasyon nedeniyle sıkıntı yaratacaktır. 
Daha yüksek dayanımlı sac ise kırılganlık özelliğine sahip 
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olduğundan istenilen sonucu vermekten uzak olacaktır. 
Elbette ki çelik saclardan yapılmış olan bu raf sistemleri 
mutlaka sentetik boyalar ile paslanmaya karşı korun-
malıdır. Burada raf üreticileri genellikle toz boya seçimi 
yapmaktadırlar. Hijyenik depolarda ise durum biraz daha 
değişik ele alınmalıdır. Gıda, ilaç ve benzeri depolarda 
sac üzerine sentetik boya kullanılmamalıdır. Kullanılacak 
olan sentetik boyalar zehirli boya diye anılan boya oldu-
ğundan depoda kullanımı sakıncalı olmaktadır. Ayrıca 
üzerindeki boya kazındığından ortaya çıkacak olan sacın 
pası da gıda güvenliği için sorun yaratacaktır. Tüm bu 
hususları dikkate aldığımız zaman elimizde iki seçenek 
kalmaktadır. İlk seçenek 9.9 CrNi kalitesinde paslanmaz 
sac kullanmaktır. Ancak çok pahalı olacaktır. Diğer seçe-
nek ise galvanizli sac olmaktadır. Daha ucuz bir seçenek 
olmasına rağmen galvanizli sac, dayanıklı ve güvenilir bir 
malzeme olmayacaktır. Galvanizli sacın içten kolay pas-
lanmak gibi bir özelliği olması oldukça fazla bakım gerek-
tirmektedir. Bu iki malzemenin tercih edilmesinin önemli 
nedenleri paslanma özelliklerinin olmaması ve sentetik 
(zehirli) boya gerektirmemesidir.

2.9 Ürünlerin İstiflenmesi Sırasında İçinde 
Stoklanacakları Ambalajların Ölçüleri Tanımlanmalı 
ve Gruplanmalıdır 

Kimi ürünler sadece koli ile muhafaza edilirken kimileri 
paletler üzerinde olacaktır. Eğer koliler şeklinde muhafa-
za edilmesi gerekirse bu durumda basit raf sistemleri se-
çilecektir. Bu durumda kolilerin ölçülerine uygun olarak 
raflar şekillendirilmelidir. Raf ve düzeneğin üzerine gele-
cek olan yükler hesaplanmalı ve ona göre tasarım yapıl-
malıdır. Palet tarzında muhafaza edilecekse bu durumda 
ürünlerin palet ölçüleri sınıflandırılmalıdır. Palet ölüleri-
nin standartlaştırılması tasarımda oldukça kolaylık sağla-
yacağı gibi kullanımda verimlilik artışına neden olacaktır. 
Standart palet ölçüsü seçilmesi durumunda bu konuda 
planlama ve satın alma departmanları bu verilere göre 
tedarik işlemini gerçekleştirmek ve planlama yapmak 
durumundadır. Eğer bu husus göz ardı edilirse, uygulama 
sırasında çeşitli olumsuzluklar ortaya çıkabilir. Eğer ürün-
ler farklı palet ölçülerinde gelirse iki değişik olumsuzluk 
oluşabilir:

Farklı palet ölçüsünde gelen ürünler önce paletlerden 
boşaltılır, daha sonra standart ölçüdeki paletlere yerleşti-
rilir. Bu durumda işçilikler ve palet maliyetleri artar.

Raf ölçülerinden farklı, değişik ölçülerdeki paletler zemin-
de istiflenir. Bu ise depo raflarında boşluklar varken depo 
yerleşim alanında sıkışıklıklar oluşmasına neden olur. So-

nuç olarak zeminde bulunan ürünler hasar ve kaybolma-
ya açık bir halde durmak durumunda olacaktır.

2.10 Gıda ve İlaç Bazı Hallerde Soğuk Ortam 
Gerektirebilir

Gıda ve ilaç depolama durumda soğuk hava deposu ge-
reksinimi olabilir [4, 5]. Genel prensipler itibariyle hata 
yapılmamalıdır. Çoğu tasarımcı için soğuk hava deposu-
nun ısı hesapları nedeniyle depo derinliklerine depoyu 
yerleştirme kararı ilk adımda mantıklı görünebilmektedir. 
Oysa hem gıda, hem de ilaçta soğuk zincir ile elleçleme 
yapılması gerektiği zaman bu uygulama oldukça sakın-
calı olacaktır. Soğuk zincir depolamada depo tasarımında 
soğuk hava deposunun kendi rampa, körük ve kapısı ol-
malıdır. Kesinlikle ürünler araçtan dış ortama, oradan da 
tekrar soğuk hava deposuna girmemelidir. Personel girişi 
için se, soğuk hava deposuna kademeli giriş yapılmalıdır. 
Bu şekli ile depoya rutubet girişine kesinlikle izin veril-
memelidir. Eğer aksi uygulama yapılırsa, depoya giren 
bu rutubet hemen ürünlerin üzerine yoğuşacak ve birçok 
istenmeyen bakteri ve zararlıları ürün üzerine bırakacak-
tır. Soğuk hava deposu tasarımında, elektrik kesintilerine 
karşı önlem olarak mutlaka jeneratör tasarlanmalıdır. Bu 
sayede uzun süreli elektrik kesintilerinde depodaki ürün-
lerin değer kaybetmesi önlenmelidir. Soğuk hava depo-
larında elektrik projeleri de uygun şekilde yapılmalı ve 
sistemin üzerine aşırı yüklenmeden kaçınılmalıdır.

2.11 Tasarımın Diğer Bir Bileşeni Depoda Hedeflenen 
Otomasyon Seviyesinin Tanımlanması Olmalıdır

Raf ve istifleme yöntemi konusunda kararlar verildikten 
sonra mutlak olarak otomasyon konusu, eğer gereki-
yorsa, gözden geçirilmelidir [4]. Şu konu göz ardı edil-
memelidir: bir depoda otomasyon kullanımı söz konusu 
olduğunda, depoda kullanılan alt yapı ve donanımlar de-
ğişeceği için, aynı yerleşimin kullanılması çoğu durumda 
olanaksız olacaktır. Bu durumda kurulu bir depoya daha 
sonra otomasyona geçiş yapılırsa, maalesef bu uygulama 
kapasite kaybına neden olmaktadır. Otomasyon konu-
sunda çeşitli alternatifler vardır [2, 4].

• AS-RS (“Automatic Storage-Retrival System”/Otoma-
tik yerleştirme-geri alma sistemi)

• “Carrousel System” (ülkemizde “cardex” olarak da tanı-
nır) (Dikey-Yatay)

• Asansör sistemleri
• Bant sistemleri (tavandan, zeminden veya yer altın-

dan)
• AGV “Automatic Guided Vehicle” (İnsansız kullanılan 

otomatik araçlar)
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Her otomasyon sisteminin kendine göre avantaj ve de-
zavantajları mevcuttur. Bu uygulamaların mutlaka detaylı 
olarak çalışılması, tanınması ve karşılaştırılması gerek-
mektedir. Çözüme tek boyutlu bakılmamalı ve her ola-
sılık değerlendirilmelidir. Bunun için neden otomasyon 
gerektiği konusu mutlaka belirlenmelidir. Deponun fiziki 
olarak yerleşimi, depo sahibi işletmenin operasyon ge-
reklilikleri, ürün gereklilikleri gibi nedenleri tanımlamak 
gerekmektedir. Bu konuyu biraz detaylandırmak gerekir-
se, dar bir depoda yüksek ve her alanı kullanma zorun-
luluğunun gerektirdiği otomasyon yaklaşımı başlı başına 
özel bir çözüm gerektirir, yoğun işlem yapan bir deponun 
otomasyon gereksinimi farklı bir çözüm gerektirmekte-
dir. Diğer yandan sağlığa zararlı ürün depolaması özellik 
gerektiren bir otomasyon gerektirmesine karşın, nükleer 
depoları otomasyonu insandan yalıtılmış ve mükemmel 
radyasyon izolasyon çözümünü kapsamak zorundadır. 
Üretim hattı beslemesi otomasyonu ile rasgele müşteri-
lere sevkiyat yapacak olan deponun otomasyonu elbette 
farklı olmalıdır. Her uygulama kendine has özellikler ba-
rındıracağı için, titizlikle konu çalışılmalı, problem etüt 
edilmeli ve proje şeklinde karar verilmelidir. Bu konuda 
standart bir süreç tanımlaması çok kolay değildir.

2.12 Depo Yerleşimi Çalışılmalıdır

Raflar, ürün yığınları, koridorlar belirlenmelidir [1,2,4,5] . 
Bu çalışma depo içindeki operasyonların kararlarının ve-
rildiği var sayımına dayanmaktadır. Koridor genişlikleri 
kullanılacak olan istif makinasının cinsini belirleyecektir 
veya kullanacağını istif makinası koridor genişliklerinizi 
belirleyecektir. Bu konuda pratik bilgiler verilebilir. Fork-
lift tabir edilen istif makinaları kullanıldığı zaman koridor 
genişliği 3,5 m olmalıdır. Forklift kullanıldığı zaman özel 
ataşman ile bu uygulama değişik hale gelebilir. Paleti 
yandan alabilen döner kafalı ataşman kullanan forklift-
ler 1,5 m koridorda kullanılabilir. “Reach Truck” (yengeç) 
kullanımı söz konusu olursa koridor genişliği 2,5 m olmak 
durumundadır. Dar koridor yüksek istif makinası (asansör) 
kullanılırsa koridor genişliği 1,5 m ye kadar düşürülebilir.

2.13 Ürünlerin Hangi Mantıkla Yerleştirileceği 
Tanımlanmalıdır

Burada değişik yaklaşımlar söz konusu olabilir.

  Sipariş hazırlamaya uygun sıralı yerleşim uygula-
nabilir:

Bu uygulamada ürünlerin belirli bir toplama sıralaması 
yapılabilir. Bu uygulamaya göre bir sipariş toplama rotası 
tanımlanır ve buna uygun olarak ürünlerin yerleşimi ya-
pılır.

  En uygun kapasite kullanımı yaklaşımına göre sa-
bit yerleşim uygulanabilir.

Bu uygulamada en verimli kapasite kullanımını sağlaya-
cak bir yerleşim değişken adres yaklaşımına göre hazır-
lanabilir.

  Sabit adres yaklaşımına göre yerleşim uygulana-
bilir.

Bu uygulama genellikle stok sayıları az olan, küçük işlet-
melerde tercih edilmektedir. Ve verimsiz bir depo kullanı-
mı sonucunu vermektedir.

2.14 Ürünler Yangına Karşı Hassasiyetlerine Göre 
Analiz Edilmelidir

Burada ürünler aşağıdaki gibi sınıflandırılmalı ve faklı ha-
cimlerde istiflenmelidir [1, 2, 4, 5]:

• Sıradan malzemeler,
• Yanıcı malzemeler,
• Yanıcı parlayıcı maddeler
• Yanıcı patlayıcı malzemeler.

Bu ürünlerin bulundukları yerlerin ayrılmasından sonra 
yangın bakımından bu alanların yalıtımlarını sağlayacak 
şekilde alanların tanzim edilmesi gerekmektedir. Bu yak-
laşım hem ürünlerin yangına karşı güvenliklerinin alın-
ması açısından önemlidir, hem de yangına müdahaleyi 
daha yalınlaştıracaktır.

2.15 İstif Makinalarının ve Yayaların Güzergâhlarının 
Zemindeki Geçiş Yerlerinin İşaretlenmesi Yapılmalıdır

Bu düzenek ile operasyon güvenliği sağlanmalıdır. Tam 
bu aşamada operasyona uygun olarak istif makinalarının 
trafik yönü de tanımlanmalıdır. Yerleşime kuş bakışı bakıl-
dığında saat dönme yönünde veya tersi istikamette hare-
ket yönü belirlenmesi oldukça pratik ve yararlı olacaktır. 
Burada temel kural olarak bir koridorda iki istif makinası 
çalışmamalıdır prensibinden hareket etmeliyiz. Böylece 
istif makinaları hareketli olarak karşı karşıya gelmeyecek-
tir [4].

2.16 Depoda 5S Uygulamasına Uygun Olarak Çeşitli 
Alanların Tanımlanması Yapılmalıdır

Yükleme boşaltma alanlarında sevkiyat sonrasında artan 
ürünler, sevk edilemeyenler, yanlış olarak getirilmiş ürün-
ler, boşaltma sırasında ürünlerin sınıflandırılmaları için 
uygun alanlar gibi değişik anlamlarda ürünlerin sınıflan-
dırılmasına ayrılmış özel alanlar düzenlenmelidir. Bu ha-
zırlık, depoda 5S uygulamasına olanak vermesi açısından 
çok yaralı olacaktır. Aksi takdirde ya depoda değişik ve 
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zorlamalı olarak düzenleme yapılacaktır veya 5S uygula-
namayacaktır [4].

2.17 Depo Binasının Nasıl Olacağı Tanımlanmalıdır

  Betonarme yapı

Betonarme yapıların en büyük dezavantajı binanın ko-
lonlar üzerinde tasarlanmasıdır. Bu nedenle, depo ala-
nının çok büyük kısmı verimli kullanılamamaktadır. Bu 
nedenlerle depo çatısının uzay kiriş sistemler üzerinde 
taşınması verimli alan kullanımına yardımcı olabilecektir. 
Bu uygulama bize sınırsız bir avantaj sağlamamakla bera-
ber, kolon açıklıklarını olabildiğince büyütmekte faydalı 
olabilir. Eğer bina tasarımına geçmeden raf sitemi tasarla-
nabilirse, bu durumda kolonların pozisyonlarını alan kul-
lanımı açısından en uygun yerlere tasarlamak mümkün 
olabilecektir [1, 2, 4, 5].

  Prefabrik cephe giydirmeli çelik raflardan oluşan 
yapı.

Prefabrik cephe giydirmeli çelik raflardan oluşan yapılar 
depo tasarımında daha çok tercih edilmektedir. Bu uygu-
lamalar kolon kiriş gerektirmediğinden alan kullanım ve-
rimliliğini olanakların elverdiği en üst düzeyde olacaktır. 
Bina rafların üzerine giydirileceği için raf tasarımı özen, 
bilgi ve deneyim gerektirmektir. Bu uygulamada elde 
edilebilecek en önemli kazanım, içinde 40 m yüksekliğe 
kadar yükseklikte raf sistemi kurulmasına olanak veren 
bir ekonomik bir bina tasarlanabilir. Bina ile ilgili elektrik, 
aydınlatma ve su tesisatı çok daha kolay çözümlenecek-
tir. Diğer yandan bu uygulamada proje tadilatı, büyütme, 
küçültme ve taşıma sorunu çok daha pratik ve kısa sürede 
çözülebilecektir. Giydirme depolarda cephelerin giydiril-
mesi ise çeşitli şekillerde çözülebilecektir. Özellikle öne-
rimiz sandviç panel uygulaması yapılmasıdır. Fakat kimi 
yerlerde branda ile kaplamalar yapılmaktadır, ancak tav-
siye edilir uygulamalar değildir [1, 2, 4, 5].

2.18 Depoda Yükleme/Boşaltma Düzeni 
Tasarlanmalıdır 

Hemzemin bir depo tasarlanacak olursa, bu durumda, 
depo alanına su girmesini engelleyecek bir tasarım yapıl-
ması tavsiye edilecektir. Ayrıca hemzemin yükleme bo-
şaltma konusunda ayrıca bir tasarım yapılmadığı zaman 
yükleme boşaltma konusunda ya alandan fedakârlık ya-
pılacaktır, ya da alandan kayıp yaşanması kaçınılmaz ola-
caktır. Kapı/rampalı bir depo kurulacak olursa bu durum-
da depo zemininin dış zeminden daha yüksek bir kotta 
olması gerekmektedir. Bu yükseklik taşıma için tercih 

edilecek olan araçların kasa yüksekliklerine uygun olarak 
tasarlanması gerekmektedir. Bu çözümler yapılırken kapı, 
rampa ve körük çözümleri bu sırada yapılmalıdır. Böylece 
bina alt yapısı bu uygulamaya engel olmayacak şekilde 
tasarlanmış olmalıdır [1, 2, 4, 5].

2.19 Depo Zeminin Tasarlanması Gerekmektedir 

Deponun içinde muhafaza edilecek olan ürünlerin top-
lam azami ağırlıkları mutlaka hesaplanmalıdır. Bu de-
ğere deponun bina yükü, çatı yükü, rüzgâr yükü, yağış 
yükü, raf sisteminin yükü, içeride kullanılacak olan istif 
makinalarının statik ve dinamik yüklerini ilave etmek ge-
rekmektedir. Bu çalışma da yeterli olmayacaktır. Zira bu 
yükler zemine düzenli bir yayılı yük olarak binmeyecektir. 
Çeşitli yükler belirli noktalardan yoğunlaşarak yük oluştu-
racağından bu noktalar da tanımlanmalı ve bu özellikleri 
dikkate alan bir tasarım yapılmalıdır. Bu yükler uygula-
nırken mutlaka makul bir emniyet katsayısı öngörülmeli 
ve tasarım bu duruma uygun olarak yapılmalıdır. Binanın 
oturduğu arazinin dayanımı tam olarak öngörülemedi-
ğinden ve değişkenlik arz edebileceğinden yola çıkarak 
zemin betonunun parçalı dökülmesi sağlanmalıdır. Bu şe-
kilde zeminde kırıkların olması engellenmelidir. Zeminin 
zaman içinde çökmesi olasılığına karşı tedbirler alınma-
lıdır. Burada yapılabilecek olan uygulama, beton bloklar 
arasındaki kot farkının düzenlenmesi ve üzerinden istif 
makinalarının sorunsuz geçmesi için düzeneklerin ha-
zırlanmasıdır. Depo zeminin yanlış tasarlanması sonucu 
uygulamada olmadık sorunlarla karşılaşılabilir. Arsanın 
zemini etüt edilmediğinde çöken zeminler de görülebile-
ceği gibi, zemin yüküne emniyet katsayısı uygulamadan 
yük hesabı yapıldığında kritik yük değerine gelindiğinde 
zemin betonunun tamamen kırılması da görülebilir [1, 2, 
4, 5].

2.20 Deponun Dış Alanları Tasarlanmalıdır 

İlk olarak araçların kapı/rampalara yanaşma düzeni tasar-
lanmalıdır. Bu tasarım, ne alan kaybına neden olmalıdır, 
ne de araçların rampaya yanaşmasını zorlaştırmalıdır. 
Araçların yanaşması sırasında güvenlik tedbirleri olmalı 
ve rampada araçların kontrolsüz hareketlerini kısıtlayacak 
düzenekleri olmalıdır. Eğer dış alanda yükleme boşaltma 
işlemi yapılacaksa farklı bir şekilde rampa tasarlanabilir. 
Bu çözüm mobil rampa veya basit bir rampa sistemi de 
olabilir. Depo dış alanının tasarımı aşağıdaki şekillerde ol-
duğu gibi yapılabilir.

Bu arada mutlaka kapı rampa sistemleri de tasarlanma-
lıdır. Bu tasarım depo alanının uygunluğu, ürün gereksi-
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nimleri, yükleme-boşaltma operasyonları gibi gereksi-
nimleri dikkate alarak yapılmalıdır [1, 2, 4, 5].

2.21 Depo Tasarımlarında Elektrik Tasarımları Çok 
Önemlidir

Depolar yapı olarak genellikle loş ortamlar yarattığın-
dan ışıklandırma gerekmektedir. Bu nedenle aydınlatma 
projesi iyi hazırlanmalı ve enerji yükü doğru hesaplan-
malıdır. Depolarımızın çoğunda elektrikli istif makinaları 
kullanıldığından, bu makinaların akülerinin şarj ünitele-
ri tasarlanmalı ve enerji yükleri tanımlanmalıdır. Bu akü 
şarj üniteleri mutlak surette depo kapalı alanının dışında 
olmalıdır. Coğrafi özellikler nedeniyle depoda ısıtma ve 
ürün gereksinimleri nedeniyle soğuk hava deposu uygu-
laması da gerekli olabilir. Tüm bu uygulamalar oldukça 
yüksek miktarda enerji yükünü tanımladığından, hiçbir 
riske yer bırakmayacak şekilde güvenli elektrik projesi 

yapılmalıdır. Bu konuda yaşadığım bir örneği paylaşmak 
isterim. Bir işletme arsasına uygun bir şekilde çok verimli 
bir tasarım üzerinde çalışmış. Gayet doğru bir yaklaşım-
la alan kullanım verimliliğini arttırmak için her biri 15mt 
yüksekliğinde olmak üzere 2 katlı bir depo tasarlamış ve 
inşaatını da tamamlamıştı. Beni aydınlatma sorununu 
çözmek için davet ettiler. Konuyu görüşmeden önce ve-
rileri elden geçirmek istedim. Zemin dayanımı ne kadar 
diye sorduğumda aldığım yanıt beni oldukça şaşırtmıştı. 
İlk yanıt çok sağlam oldu. Ne kadar sorusunun yanıtı 2 
ton/m2 şeklinde geldi. Çalışma orada tamamlanmıştı. Zira 
birçok ürünün palet ağırlığı 1 tondan fazladır. Bu durum-
da deponun zeminine en fazla 1 sıra palet dizilecekti ki bu 
deponun aydınlatma sorunu yoktur. Bu durum bu işlet-
me için oldukça üzücü olmuştu. Kolaylıkla görülebileceği 
gibi depo tasarımında bürün çözümler iç içe ele alınmak 
zorundadır [2 ,4, 5].

 

Şekil 8. Depoya Araç Yanaşma Tasarım Detayları [1, 2, 4, 5]
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2.22 Depo Savakları Tasarlanmalıdır

Depolarda çeşitli nedenlerle su ve sıvının zeminde bu-
lunması olasılığı varsa zeminde savaklar tasarlanmalıdır. 
Bu savaklar hesapsız alelusul değil, olası bir durumda, bu 
su veya sıvıları usulüne uygun olarak sorunsuz bir şekilde 
tahliye etmeyi sağlayacak kabiliyette olmalıdır [2, 4].

2.23 Haşere ve Zararlılara Karşı Koruma için 
Önlemler Tasarım Sırasında Dikkate Alınmalıdır

Genellikle fare ve böcekler konusunda yapılacaklar son 
derece sistematik olarak tanımlanabilmektedir. Bunların 
dışında kuşlar ve yılanlar konusunda henüz net ve belir-
gin çözümler söz konusu değildir. Bu konularda uzman-
lardan yardım alınmalıdır [2, 4, 5].

2.24 Hırsızlığa Karşı Çözümler ise Çeşitli Yöntemlerle 
Sağlanabilir

Depo alanına girişi tek kapı üzerinden ve kameralı görün-
tü ve ses kaydı ile yapmak mümkündür. Depo giriş çıkışla-
rında ilgili personelin kimlik bilgilerinin kaydedilmesinin 
de oldukça yararları söz konusudur. Bu konuda genellikle 
deponun insan girişine karşı izole edilmesi tavsiye edilir. 
Bu durumda giriş ve çıkışı denetlemeye yarayacak şekilde 
bariyerli olması ve giriş çıkışı denetlemeye olanak sağ-
layacak bir tasarımı olmalıdır.  Bu konuda teknolojik bir 
destek oldukça yararlı olabilir. Giriş çıkış yetkisi olan per-
sonelin kartlarının RFID  etiketli olması bu konuda çok yar-
dımcı olabilir. Giriş çıkış yetkisi personelin kartına işlenir, 
böylece anten karttan gelen sinyali alınca kapıyı açar. Bu 
sayede yetkisiz kişilerin depoya giriş çıkışı da kısıtlanmış 
olur. Ayrıca ürünlerin üzerindeki etiketlerin RFID7 etiketli 
olması durumunda tüm giriş çıkışlar kontrol altında olur 
ve çıkmaması gereken ürünler anten yanından geçerken 
alarm vererek depo yetkilisini uyarabilir. Böylece kontrol-
süz ürün çıkışı engellenmiş olacaktır. Diğer yandan ürün 
girişinde otomatik ve anında hatasız sayım yapıldığından 
kayıt hatalarının oluşması engellenebilir [2,4,5].

2.25 Depo Tasarımının Her Aşamasında Elde 
Edilen Sonuçların Diğer Kademe Tasarımlarını 
Nasıl Etkileyeceğini Her Kademede Kontrol Etmek 
Gerekmektedir

Eğer her hangi bir karar diğer işlevleri olumsuz olarak et-
kiliyorsa, bu durumu dikkate alarak çözümü yeniden elde 

etmek gerekebilir. O nedenle depo tasarımı yinelemeli bir 
tasarım olmak durumundadır [1, 2, 4]. 

3. SONUÇ

Aslında tüm çalışmaya kuş bakışı bakıldığı zaman, de-
ponun içindeki operasyonlar dâhil, depo tasarımının 
çok karmaşık bir çalışma olduğunun farkında olunması 
gerekmektedir. İçerideki operasyonları ve ürün ile ilgi-
li teknik bilgileri ve detaylarını hiç atlamadan başlayan 
çalışma, çok disiplinli olarak devam etmek zorundadır. 
Binası, istif makinaları, ısıtma-soğutma ve havalandırma-
sı, inşaatı, elektrik tasarımı, aydınlatması, çevre düzeni, 
işçilik operasyonları, hazırlık alanları, istif makinalarının 
içerideki hareket yolları, otomasyonu, ürün etiketlemele-
ri, depo içi ürün hareketlerinin tasarımı ve benzeri birçok 
husus bu tasarımda dikkate alınmalı ve gerekli önlemler 
de alınmalıdır. Tüm bu detayların yanında işçi sağlığı ve 
güvenliği, donanım güvenliği, bina güvenliği ve ürün gü-
venliği konularına da gereken özenin gösterilmesi gerek-
mektedir. 

Tasarım sırasında atlanılan her konunun yatırım tamam-
landıktan sonra çözülmeye çalışılmasının her zaman ma-
liyeti çok daha fazla olmaktadır.

Tüm bu konuları anlattıktan sonra hep duyduğum aşağı-
daki cümle ne anlama gelir, sizlerin takdirine bırakıyorum:

Alt tarafı bir depo değil mi?

Benim yanıtım:

Evet, ama üst tarafı da bir depo!
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